
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 210 
19 հունիս 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՄԱՐԶՊԵՏ 

ՌՈՄԱՆՈՍ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն մարզպետ         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 43-49 որոշումները: 
Առդիր 7 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

19-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
03 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 43 

ԱԼԵՔՍԵՅ ՍԱՀԱԿՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով Ալեքսեյ 
Սարգսի Սահակյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված 
նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Ալեքսեյ Սարգսի Սահակյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում գտնվող գյուղատնտեսական 
նշանակության վարելահողի վրա (սեփականության վկայական N 11112019-07-0119, 
ծածկագրեր 07-054-0315-0180) տնտեսական շինության և պարիսպի կառուցման 
աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Ալեքսեյ Սարգսի Սահակյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

03-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հունիսի 03                                            
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
04 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 44 

ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻՎԱՃԱՌՔԻ ԵՎ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերի պահանջների, հիմք ընդունելով «ՎԻԼԼԱ ՀԻԼԼՍ» ՍՊԸ-ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 
1. «ՎԻԼԼԱ ՀԻԼԼՍ» ՍՊԸ-ին տալ Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-1 այգեզանգված 1 
թաղամաս թիվ 35 հասցեում գտնվող «ՎԻԼԼԱ ՀԻԼԼՍ» հանդիսությունների սրահում 
ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի և հանրային սննդի կազմակերպման և 
իրացման թույլտվություն 2020 թվականի հունիս ամսվա և 3-րդ եռամսյակի համար: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

04-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հունիսի 04                                        
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 45 

ՄԱՐԳԱՐԻՏԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացու 
դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` 
որոշում եմ. 
1. Մարգարիտա Վրույրի Սարգսյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց 1-ին փակուղի թիվ 7 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0033-0019, սեփականության վկայական N 29052019-
07-0061) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասում բնակելի տան, ավտոտնակի, լողավազանի, 
տաղավարի, խորովածանոցի և պարիսպի կառուցման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Մարգարիտա Վրույրի Սարգսյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

05-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ 

ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. հունիսի 05                                          
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 46 

ԳԵՎՈՐԳ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ԵՎ 0.022 ՀԱ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  

   Համաձայն Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ մասի 3-րդ կետի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի պահանջների, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն և 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշումների պահանջների, հիմք ընդունելով Գևորգ Մարտիկի Սարգսյանի 
դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Գևորգ Մարտիկի Սարգսյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող 
Կոտայքի մարզի Պտղնի գյուղում գտնվող գյուղատնտեսական նշանակության 0.1036 
հա վարելահողի վրա (սեփականության վկայական N 27042020-07-0003, ծածկագիր 07-054-0323-
0011) անասնապահական տնտեսության` անասնաշենքի, վարչական շենքի և տարածքի պարիսպի 
կառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. 07-054-0323-0011 կադաստրային համարի հողակտորից 220,0 քմ հողամասի նպատակային 
նշանակությունը  համարել փոփոխված գյուղատնտեսական նշանակության հողերից 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության հողերի 
կատեգորիա, ըստ գործառնական նշանակության` գյուղատնտեսական արտադրական 
օբյեկտների հողերի` համաձայն կից ներկայացված հատակագծի: 
3. Հողի նպատակային նշանակության փոփոխությունը ներառել հողային ֆոնդի ընթացիկ հաշվառման 
տվյալներում և ամենամյա հողային հաշվեկշռում: 
4. Գևորգ Մարտիկի Սարգսյանին պատկանող 07-054-0323-0011 ծածկագրով 0.022 հա 
գյուղատնտեսական արտադրական հողամասին տրամադրել հասցե` Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 21-րդ 
փողոց 1-ին նրբանցք թիվ 9: 
5. Հանձնարարել Գևորգ Մարտիկի Սարգսյանին շինարարական աշխատանքներն իրականացնել 
քաղաքաշինական  փաստաթղթերին համապատասխան: 
6. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
7. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում համայնքապետարան 
ներկայացնել տեղեկանք ձև N 5-ը: 
8. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

11-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հունիսի 11                                             
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 47 

ՍՈՆՅԱ ՌՈՍՏՈՄՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով Սոնյա 
Հարությունի Ռոստոմյանի դիմումը և որակավորված անձի կողմից գծված հողամասի 
բաժանման սխեման` որոշում եմ. 
1. Սոնյա Հարությունի Ռոստոմյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 4-րդ փողոց 1-ին նրբանցք թիվ 6 հասցեում գտնվող 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0007-0026, սեփականության վկայական N 2709378) 
անշարժ գույքի բաժանումից առաջացած`  
1) S1 բաժանվող մաս - 0.0730 հա մակերեսով բնակելի տանը և բնակավայրերի 
նշանակության հողամասին տրամադրել հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 4-րդ փողոց 1-ին նրբանցք թիվ 6, 
2) S2 բաժանվող մաս - 0.07302 հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության 
հողամասին տրամադրել հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 4-րդ փողոց 1-ին նրբանցք թիվ 6/1, համաձայն բաժանման 
սխեմայի: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

11-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հունիսի 11                                           
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
11 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 48 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏՈՒՅԺ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Համաձայն «Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ» օրենսգրքի 154-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 8-րդ կետի պահանջների, հիմք ընդունելով վարչական իրավախախտման 
վերաբերյալ կազմված և երկկողմանի ստորագրված արձանագրությունը և հաշվի 
առնելով այն հանգամանքը, որ Արթին Սիրոժի Դերքեշիշյանը սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող հողամասում ինքնակամ կառուցել է շինություն՝ որոշում 
եմ. 
1. Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում գտնվող Արթին Սիրոժի Դերքեշիշյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող 07-054-0331-0061 կադաստրային 
ծածկագրով հողամասի վրա ինքնակամ շինություն կառուցելու համար ենթարկել 
վարչական պատասխանատվության տուգանքի տեսքով` 100 000 (մեկ հարյուր հազար) 
ՀՀ դրամ: 
2. Որոշումն օրենքով սահմանված կարգով եռօրյա ժամկետում պատշաճ ձևով 
ուղարկել Արթին Սիրոժի Դերքեշիշյանին: 
3. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում վարույթի մասնակցին իրազեկելուն հաջորդող 
օրվանից: 
4. Սույն որոշումը կարող է բողոքարկվել վարչական կարգով կամ Հայաստանի 
Հանրապետության վարչական դատարան` Հայաստանի Հանրապետության 
վարչական դատավարության օրենսգրքով սահմանված կարգով` վարչական ակտն 
ուժի մեջ մտնելու պահից երկամսյա ժամկետում:  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

11-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. հունիսի 11                                            
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
19 ՀՈՒՆԻՍԻ 2020թվականի N 49 

ՎԻՈԼԵՏԱ ԳԱԲՐԻԵԼՅԱՆԻՆ ՀՈՂԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԹՈՒՅԼԱՏՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-իՆ 
մասի 24-րդ կետի պահանջների, հիմք ընդունելով Վիոլետա Յուրիի Գաբրիելյանի 
դիմումը` որոշում եմ. 
1. Թույլատրել Վիոլետա Յուրիի Գաբրիելյանին իրեն սեփականության իրավունքով 
պատկանող 07-054-0315-0177 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական 
նշանակության հողամասի վրա կատարել հողային և բարեկարգման, 
մասնավորապես հողահարթեցման և քարհավաքման աշխատանքներ: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

19-Jun-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. հունիսի 19                                                            
գ.Պտղնի            


	Fr206191613468115_210
	Fr206191614166115_43
	Fr206191614408115_44
	Fr206191615153115_45
	Fr206191615416115_46
	Fr206191616009115_47
	Fr206191616190115_48
	Fr206191616372115_49

